INDICAÇÃO Nº 71/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie com urgência a reforma e pintura da

quadra e ginásio de esportes da Comunidade de Lª Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que, já foram realizadas reformas e pinturas de

ginásio de outras comunidades e deveriam dá-se prioridade a esta comunidade e este

ginásio, pois, é utilizado por aproximadamente cem alunos da Escola Básica Municipal

Cachoeirinha, sendo que, utilizam quase todos os dias para a prática de atividades

físicas, recreativas e culturais.

Sugere-se como alternativa que o Prefeito Municipal repasse

recursos para a própria comunidade, onde que, a mesma faria as melhorias necessárias

no ginásio.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 08 de maio de 2018.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Vlademir Oro